§. 136.

*Jus in dominio con-*  
*ſentia.*

*Dominium continet & proprietatem, & jus utendi, & jus fruendi.* Eſt enim dominium jus proprium de re aliqua diſponendi pro arbitrio ſuo, prouti ſcilicet viſum fuerit (§. 118.), nec permittit, ut alius quicumque de eadem ullo modo diſponat (§. 120.). Quoniam itaque vel de ſubſtantia rei, vel de uſu ejus, vel denique de fructu diſponi poteſt, dominum continet jus diſponendi de ſubſtantia, uſu & fructu rei pro ſuo arbitrio. Enimvero jus diſponendi de ſubſtantia rei pro arbitrio ſuo proprietas eſt (§. 131.); jus diſponendi de uſu, itemque de fructu rei pro arbitratu ſuo jus utendi & jus fruendi eſt (§. 135.). Dominium itaque continet & proprietatem, & jus utendi, & jus fruendi.

E. gr. Ponamus tibi competere dominium in arbore; licebit tibi eandem excindere, ſi viſum fuerit, vel ramos amputare, furculos trunco inſerere alterius ſpeciei: quod dum  
facis.

*De dominio & modo idem. acquirendi origin. 137*

facis, de ipsa substantia disponis jure proprietatis. Licebit ligna arboris excisæ concremare vel alii usui cuicumque, quem habere possunt, adhibere, sub umbra virentis sedere, quancumque & quotiescunque visum fuerit, ac arborem omnium usui tuo destinare, cui inservire potest, qualiscunque tandem fuerit, vi juris utendi. Denique fructus, quos profert arbor, tibi percipere licet jure fruendi & de hisce fructibus deinceps disponere porro pro arbitrio tuo tanquam rebus tuis.

§. 137.

*Dominium plenum est, quod nullo jure deminutum in dominio contento. Quamobrem cum dominium contineat & proprietatem, & jus utendi, & jus fruendi (§. 136.) ; sit. dominio pleno inest proprietas, ac jus utendi fruendi nulla ex parte deminutum.*

Quomodo fieri possit, ut dominium jure quodam ad ipsum pertinente deminuat vel ex toto, vel ex parte, ostendemus inferius. Quamobrem in præsentî non expendimus objectionem, quæ fieri poterat, quomodo dominium subsistere possit, sublato jure quodam ad ipsum pertinente: id enim perinde videtur, ac si triangulum æquilaterum subsistere deberet, sublata laterum æqualitate.

§. 138.

Quoniam dominium plenum continet proprietatem & jus utendi fruendi (§. 137.), dominium vero omnes eodem jure excludit, in quorum dominio res non est (§. 120.); *Quo jure excludantur non domini. dominium plenum excludit omnes proprietate, jure utendi, jure fruendi, in quorum dominio res non est.*

Quando dominum simpliciter appellamus, semper intelligimus dominium plenum. Quemadmodum corpus humanum simpliciter dictum denotat corpus integrum nulla